[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 апреля 2019 года                  с. Вольно-Надеждинское

             №   274
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.03.2019 № 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Надеждинского муниципального района от 24.06.2008 № 41 «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Надеждинском муниципальном районе», на основании Устава Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района, утвержденный  постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 01.03.2019 № 141:

1.1. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Направления расходования средств Резервного фонда
4.1 Бюджетные ассигнования Резервного фонда могут быть направлены на оплату следующих непредвиденных расходов (мероприятий):

1)
проведение мероприятий (ремонтных, аварийно-восстановительных и других неотложных мероприятий и работ), направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, локализацию зон чрезвычайных ситуаций, недопущение их развития, спасение жизни и сохранение здоровья людей, ликвидации последствий, возникающих вследствие непреодолимой силы, в соответствии с Приложением № 1;

2)
проведение экстренных ремонтных и восстановительных работ, необходимых для предупреждения возникновения чрезвычайных и иных аварийных ситуаций, минимизации и (или) ликвидации последствий чрезвычайных и иных аварийных ситуаций;

3)
пополнение, обновление и содержание целевого резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, являющихся таковыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

4)
оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожара жилых помещений, являющихся для них на дату возникновения пожара единственным местом жительства, занимаемым ими по договору социального найма или принадлежащих им на праве собственности, в случаях частичной утраты жилого помещения, в связи с утратой предметов первой необходимости и(или) документов (документов, удостоверяющих личность и (или) подтверждающих право собственности на недвижимые объекты) из расчета 10 000,00 руб. на человека, но не более 50 000,00 руб. на семью.»

1.2. Утвердить Приложение № 1 «Перечень аварийно-спасательных работ и неотложных аварийно-восстановительных работ (при ликвидации чрезвычайной ситуации)» следующего содержания:

«Приложение № 1

к Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И

НЕОТЛОЖНЫХ АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ (ПРИ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ)

1. Ввод (вывод) сил и средств в зону (из зоны) чрезвычайной ситуации.

2. Поиск пострадавших в зоне чрезвычайной ситуации.

3. Деблокирование, извлечение и спасение пострадавших из аварийной среды.

4. Первая помощь до оказания медицинской помощи.

5. Локализация и ликвидация поражающих факторов источников чрезвычайной ситуации.

6. Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение в места постоянного проживания.

7. Устройство, разборка и демонтаж временных сооружений - дамб, плотин и каналов отвода водных, селевых, оползневых и других масс для защиты объектов, территорий и водозаборов, а также переправ и проходов для экстренной эвакуации.

8. Восстановление по временной схеме объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры (при условии, что проводятся минимально необходимые работы, в результате которых объекты восстанавливают утраченную способность к функционированию, что указанные работы осуществляются до отмены режима чрезвычайной ситуации и не потребуется изменение технических характеристик конструктивных элементов объектов после отмены режима чрезвычайной ситуации).

9. Подготовка объектов жилищного фонда и социально значимых объектов образования, здравоохранения и социальной поддержки населения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, к восстановительным работам (откачка воды, просушка помещений первых надземных, цокольных и подвальных этажей, обрушение и временное укрепление аварийных конструкций зданий и сооружений, вывоз мусора).

10. Восстановительные работы на объектах жилищного фонда и социально значимых объектах образования, здравоохранения и социальной поддержки населения, находящихся в государственной и муниципальной собственности (в том числе работы, связанные с внутренней отделкой помещений).

11. Санитарная очистка (обработка) и обеззараживание территории населенных пунктов, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации.»

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

    Р.С. Абушаев